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KOMMUNFULLMÄKTIGE 
Du kan se kommunfullmäktige live via vår hemsida,
mötena är även öppna för allmänheten. Du kan se 
och lyssna kommunfullmäktige i efterhand via vår 
hemsida. Vill du hellre läsa det som beslutats, läggs 
även protokollen upp på vår hemsida.

Varje kommunfullmäktigemöte inleds med 
”Allmänhetens frågestund”. Har du en fråga du vill ska 
lyftas till de som är förtroendevalda inom kommunfullmäktige skickar 
du in den till ks@markaryd.se eller till Markaryds kommun, box 74, 285 22 Markaryd.
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DROGFÖREBYGGANDE GRUPPEN

Drogförebyggande gruppens 
uppdrag är att aktivt 
förebygga alla former av 

droger hos unga i kommunen. 
Drogförebyggande gruppen 
består av medarbetare från 
olika delar av kommunen samt 
polismyndigheten. 
Drogförebyggande gruppen träffas 
cirka en gång i månaden för att 
dela en gemensam aktuell lägesbild 
i kommunen. På så sätt kan vi 
hjälpas åt att se vilka behov som 
finns och anpassa åtgärder till det. 
En lägesbild kan vara hur det ser 
ut med användandet av någon 
specifik drog och vad är det som 
förekommer mycket just nu? Vi ger 
information om planerade insatser 
och lovprogram 
kommunen erbjuder och ser 
om det finns ytterligare behov. 
En annan sak vi tittar på är 
ex. skadegörelse. Genom 
att arbeta drogförebyggande 
arbetar vi samtidigt också 
brottsförebyggande. Eftersom det 
oftast är samma sorts förebyggande 
insatser som förebygger både 
droger och brottslighet. 

Här kommer ni få möjlighet att 
lära känna representanterna i 
Drogförebyggande gruppen.

Skolkuratorerna 
Vi har två stycken Malin i 
Drogförebyggande gruppen. Malin 
nummer 1 jobbar på Markaryds 
skola 7-9 och är vår ANDTS-
expert. ANDTS står för Alkohol, 
Narkotika, Doping, Tobak och 
Spel. Hon har jobbat länge med 
dessa frågor och är drivande i 
programmet Markaryds initiativ 
för din hälsa (Midh). Malin nr 2 är 
nykomlingen i gruppen. Hon har 
valt att återvända till Markaryds 
kommun efter ett längre uppehåll. 
Tidigare arbetade hon som 
familjebehandlare men nu jobbar 
hon som skolkurator. Madlen 
(Madde) bor och verkar i de norra 
delarna av kommunen. Hon jobbar 
på skolorna i Strömsnäsbruk 7-9 

och Traryd. Madde är ”gammal 
i gamet” och har en gång i tiden 
arbetat som fältarbetare. 
Skolkuratorns uppdrag är att föra 
in ett psykosocialt perspektiv i 
skolan, vilket betyder att arbeta 
med en individs välmående i 
relation till sin omgivning. Ordet 
psykosocial menar att det finns 
ett samspel mellan det psykiska 
och det sociala hos individen. 
Syftet är att se eleven i sitt 
totala sammanhang (i skolan, i 
hemmet och på fritiden) och att 
stärka elevernas egna resurser. 
Skolkuratorns mål är att alla 
elever ska känna trygghet och 
meningsfullhet i skolan, på så sätt 
bidrar det till att eleven uppnår 
kunskapsmålen.

Fältarbetare
Caroline och Linda arbetar i 
Stöd- och behandlingsgruppen 
i Markaryds kommun och de 
representerar fältarbetarna i den 
drogförebyggande gruppen. 
Fältarbetarna arbetar uppsökande 
gentemot kommunens barn och 
ungdomar i åldrarna 10-18 år, i 
syfte att skapa relationer och på 
så sätt kunna vara trygga vuxna. 
Fältarbetarna rör sig på de olika 
”fält” där barn och ungdomar 
befinner sig, exempelvis i skolan, 
på fritidsgårdarna och ute på 
”byn”. Så ni har kanske stött 
på dem? Linda och Caroline 
är de som tillsammans med 
skolkuratorerna arbetar med 
Midh- Markaryds initiativ för din 
hälsa. 

Polisen
Trebarnspappan Anders är 
grävmaskinisten som sadlat 
om till polis. Han är sedan 
några år kommunpolis i 
Markaryds kommun. En 
kommunpolis ska vara länken 
mellan polismyndigheten, 
kommunen och dess invånare. 
Anders har jobbat som polis i 
många år och har erfarenhet av 
att arbeta med unga och mot 
narkotikabrottslighet. Anders 
representerar polismyndigheten 
i Drogförebyggande gruppen, 
men flera av hans kollegor, 
tillika områdespoliser medverkar 
också i det drogförebyggande 
arbetet. Anders är gruppens 
länk till kommunens operativa 
brottsförebyggande grupp (BRÅ).  

Fritidsledare
De lokala kändisarna Suzann, 
Mikael och Patrik är våra 
fritidsledare i kommunen och 
i Drogförebyggande gruppen. 
De bor i Markaryd, Traryd och 
i Strömsnäsbruk och arbetar på 
båda fritidsgårdarna; Overground 
i Markaryd och Hålan i 
Strömsnäsbruk.  

Deras ansvar är att era barn 
och unga ska ha det bra på 
fritidsgårdarna. Förutom arbetet 
på fritidsgårdarna planerar och 
deltar de även i lovaktiviteter 
som ex Skolbalders och Häxan i 
parken. Mikael arbetar även som 
internatföreståndare på KCM. 
Suzann är en flitig nattvandrare 
och Patrik är en riktig 
föreningsperson. 

Aktivitet förebygger
Johan bor i Strömsnäsbruk 
och driver projektet Aktivitet 
Förebygger (AF) som arbetar för 
att förbättra barns fysiska och 
psykiska hälsa och omfattar alla 
skolor i kommunen.
Johan har ett stort intresse för 
sport och är aktiv i det lokala 
föreningslivet. Johan har en lång 
erfarenhet av arbete med barn 
och unga, både i föreningsliv och 
skola. I den drogförebyggande 
gruppen är Johans roll att 
representera de barn och unga 
han möter i sitt arbete. Hans 
lokalkännedom och kopplingar 
till föreningslivet kommer väl till 
pass.   

Socialtjänsten
Nykomlingen i Markaryds 
kommun och den alldeles 
pinfärska representanten i 
drogförebyggande gruppen 
är Moa. Hon representerar 
socialtjänsten i gruppen och bidrar 
med sitt kunnande som socionom. 
Moa bor i Skåne och har tidigare 
arbetat inom Skånes stadsmission 
och inom socialpsykiatrin.

Skolsköterska
Sofi är Drogförebyggande 
gruppens skolsköterska och bidrar 
med sin medicinska kompetens 
och sitt öga för barnrätt. Hon 
arbetar både på KCM och på 
skolan i Timsfors. Hon har ett 
uppdrag att bl.a. tillsammans 
med skolkuratorn Malin ha ett 
drogförebyggande arbete på 
KCM. 

Ungdomssamordnare
Arne är den inbitne skåningen 
som har jobbat i Markaryds 
kommun i evigheter. Han har lång 
erfarenhet av scoutverksamhet. 
Arne är den som planerar och 
leder fritidsgårdsverksamheten. 
Han har även uppdraget att 
arbeta med kommunens barn-
och ungdomsdemokrati. Arne 
leder och samordnar kommunens 
ungdomsråd: Ungdomsinskottet. 
Han organiserar och samordnar 
aktiviteter och program 
vid skolloven. Han är även 
resursperson för ungdomars 
fritidsaktiviteter. 

Kommunala 
aktivitetsansvarig (KAA)
Vi har en till medarbetare som 
är på väg in i Drogförebyggande 
gruppen- Astrit. Han har tidigare 
arbetat på Markaryds skola och 
Strömsnässkolan samt varit 
engagerad inom fotbollen. Nu 
arbetar han med det kommunala 
aktivitetsansvaret (KAA) som 
innebär att kommunen följer upp 
vad alla ungdomar mellan 16-
20 år gör som inte studerar. De 
som önskar erbjuds coaching och 
stöttning mot studier, arbete eller 
annan sysselsättning. 
 
ANDTS-samordnare
Veronica firar snart ett år som 
boende i Markaryds kommun och 
som Barnens bästa -samordnare. 
I det uppdraget ingår även att 
vara ANDTS-samordnare. 
Veronica är den som ska leda 
och samordna de här härliga 
och engagerade medarbetarna 
i Drogförebyggande gruppen. 
Veronica kommer gärna ut till 
föräldramöten eller arbetsplatser 
för att prata om ANDTS och 
kommunens drogförebyggande 
och brottsförebyggande arbete. 



S MAKFESTIV AL
 I STRÖMSNÄSBRUK

 Hembygdsparken

Förra året arrangerades 
för första gången en 
smak-och kulturfestival 

i hembygdsparken i 
Strömsnäsbruk. Syftet med 
festivalen var att, med mat och 
kultur i fokus, få människor 
att mötas och uppleva mat och 
musik från andra kulturer. Maten 
som serverades hade sitt ursprung 
i Syrien, Sverige och Ukraina. 
Den ukrainska maten lagades av 
de flyktingar från Ukraina som 
just flyttat in på Vandrarhemmet.

Hur gick det?
Eftersom det var en ny idé visste 
vi inte hur stort intresset skulle 
vara. Det lockade långt, långt 
fler än vad vi hade vågat hoppas 
på. Över tusen personer kom 
för att provsmaka och umgås 
en solig dag i hembygdsparken. 

Arrangörerna fick laga mer mat 
och jobbade hårt för att fylla på 
faten vars innehåll hela tiden 
tog slut. Framåt eftermiddagen 
fanns inte en endaste smula 
kvar av baklava, kåldolmar eller 
köttbullar.

Årets smakfestival
Eftersom förra årets festival 
blev en sådan succé välkomnar 
vi dig till ännu en smakfestival 
i år. Strömsnäsbruks 
smakfestival 2023 äger rum 
20 maj i Strömsnäsbruks 
hembygdspark. Arrangörer 
för årets festival är Markaryds 
kommuns Platssamverkan, 
SSJF, Strömsnäsbruks 
Hembygdsförening, Brobyggarna 
2.0 och Strömsnäsbruks 
Samhällsförening.
Något som är nytt för i år är att 

du får betala en mindre avgift 
för att få provsmaka på alla 
fantastiska rätter från olika länder 
och kulturer. Förhoppningsvis 
kommer vi att kunna erbjuda 
mat från ännu fler länder i år, än 
vad vi gjorde förra året. Liksom 
förra året kommer vi också att 
erbjuda underhållning i form av 
musik och dans från bland annat 
Sverige och Syrien.

Läs mer om 
kommunens trygghetsarbete

Nyhetsbrev, Strömsnäsbruk/Traryd 2030

Från och med i år finns 
ett nytt utskott under 
Kommunstyrelsen 

i Markaryds kommun, 
Trygghetsutskottet. 
Trygghetsutskottet ansvarar 
för ledning och samordning av 
kommunens brottsförebyggande 
arbete.

Ny lag för 
brottsförebyggande arbete
1 juli 2023 träder en ny lag i kraft, 
som utökar kommunens ansvar 
för brottsförebyggande arbete. 

Enligt den nya lagen ska 
kommunerna ta fram en lägesbild 
över brottsligheten och utifrån 
den besluta om en åtgärdsplan. 
Kommunerna ska också ta visst 
ansvar för samordningen av 
det lokala brottsförebyggande 
arbetet och inrätta en 
samordningsfunktion.

Tar över uppgifter från 
Brottsförebyggande rådet
Med anledning av lagändringen 
har kommunstyrelsen beslutat 
att utse ett nytt utskott, 
Trygghetsutskottet, med fem 
ledamöter och fem ersättare. 
Utöver de fem ledamöterna ingår 
säkerhetschefen och representant 
från Polisen. Trygghetsutskottet 
tar över uppgifterna som 
Brottsförebyggande rådet (BRÅ) 
tidigare har haft. Anledningen till 
att gå från ett råd till ett utskott är 
för att snabbare kunna fatta beslut 
om trygghetsskapande åtgärder.

Trygghetsutskottets uppdrag
• Ledning och samordning av 

frågor om brottsförebyggande 
arbete

• Ledning och samordning av 
frågor som allmänt främjar 
trygghet i Markaryds kommun

• Ledning och samordning av 
trygghetsfrågor i samverkan 
mellan polismyndighet, 
kommun och andra 
samhällsorgan

• Ledning, uppföljning och 
samordning av styrelsens och 
nämndernas insatser inom 
trygghetsområdet

TRYGGHETSUTSKOTTET

116 111 BRIS Barnens hjälptelefon 
 
077-150 50 50 BRIS Vuxentelefon om barn

0200-21 20 19 Brottsofferjouren 

020-50 50 50 Kvinnofridslinjen

116 000 Journummer för försvunna barn 

0470-58 60 50 Psykiatrisk akutmottagning 

112 SOS alarm

113 13 Information vid kris eller olycka

11414 Polis 

1177 Sjukvårdsupplysning

VIKTIGA TELEFONNUMMER



EN HÄLSNING FRÅN...

EN FAMILJ MED STORT HJÄRTA?
Markaryds kommun är i behov av familjer som vill göra skillnad för barns liv.

Du kan ta ett första steg mot att bli familjehem, kontaktfamilj eller kontaktperson redan idag!

Familjehem
Som familjehem öppnar man upp sin familj och sitt hem för möjligheten att ta emot ett eller flera 

extra barn. Uppdraget innebär att ni som familj behöver ha en trygg och stabil tillvaro där det 
finns tid, plats och engagemang.

Kontaktfamilj
Som kontaktfamilj tar du emot ett barn i ditt hem någon eller några dagar i månaden. Uppdraget 
handlar om att ge barnet stöd. Det kan exempelvis handla om att utöka barnets sociala nätverk, 

erbjuda miljöombyte eller bryta en negativ utveckling hos barnet. Som kontaktfamilj blir ni en viktig 
del i barnets liv. 

Kontaktperson
Som kontaktperson är du ett stöd och en vän för ett barn, en ungdom eller en vuxen. 

Man träffas ofta några gånger per månad och gör saker tillsammans som att promenera, fika, 
gå och handla, gå på bio eller liknande. Uppdraget kan se mycket olika ut, beroende på den 
enskildes behov. En viktig uppgift är att bryta personens isolering genom gemenskap, hjälp till 

fritidsverksamhet samt ge råd och stöd i vardagssituationer.

Känner du att något av dessa uppdrag låter som något som skulle 
kunna lämpa sig för dig och din familj? 

Börja med att skicka in en intresseanmälan via vår e-tjänst eller kontakta familjehemssekreterare 
Malin Hedenström, du når Malin via vårt kontaktcenter, 0433-720 00.

Hej!

Malin Hedenström heter jag, är 46 år gammal och bosatt i Markaryd. Jag har en utflyttad dotter som bor och 
arbetar i Stockholm. På min fritid är jag gärna ute och rör på mig i den fina naturen här i Markaryd, men gillar 
även att ta det lugnt hemma med en bok eller en bra serie.
Jag har jobbat för Markaryds kommun i ungefär 15 år. Först som undersköterska i äldreomsorgen och därefter på 
ett gruppboende inom socialpsykiatrin. Jag studerade nyligen vidare till socialpedagog och har nu fått förmånen 
att arbeta som familjehemssekreterare. 
Familjehemsverksamheten har länge legat mig varmt om hjärtat då jag själv varit familjehem, en tid som jag 
upplevde som mycket givande och meningsfull.
Som familjehemssekreterare på Individ och familjeomsorgen arbetar jag med att rekrytera, utreda och ge stöd 
åt familjehem, kontaktfamiljer och kontaktpersoner. Det som gör mitt jobb extra roligt är förtroendet att få 
möta och lära känna de som genom sitt val att engagera sig i vår verksamhet gör stor skillnad för vår kommuns 
invånare. Jag uppskattar även möjligheten att få vidga mina perspektiv i mötet med de människor som jag 
kommer i kontakt med genom mitt arbete. 

Markaryds kommun behöver DIG som vill finnas till och göra skillnad för barn 
eller vuxna som är i behov av stöd i form av familjehem, kontaktfamilj eller 
kontaktperson. Är du eller ni intresserade av att få mer information om vad dessa 
uppdrag innebär får ni gärna lämna en digital intresseanmälan på vår hemsida eller 
kontakta mig. Ni når mig via kommunens Kontaktcenter, tel: 0433-720 00.

TILLSAMMANS GÖR VI SKILLNAD

Vänliga hälsningar
Malin Hedenström Skicka in en intresseanmälan på www.markaryd.se/intresseanmalan 

eller scanna QR-koden!



Markaryds kommun
Tel: 0433-720 00

Box 74
285 22 Markaryd

info@markaryd.se

www.markaryd.se
www.facebook.com/markarydskommun
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